
 

Kontakty na realizátora kurzu: Martina Urbánková, +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRAKTICKÝ 
KURZ 

 

EXCEL PRO EXPERTY 
 

MISTROVSTVÍ V EXCELU PRO POKROČILÉ UŽIVATELE 

Chcete-li posunout své dovednosti v Excelu na další úroveň a ovládnout 
nástroje, které vám ušetří čas a zvýší efektivitu, přihlaste se na tento intenzivní 
kurz pro experty. Naučíte se základy programování ve VBA a odhalíte možnosti 
automatizace. Dozvíte se, jak si zjednodušit každodenní práci s makry, tvořit 
formuláře pro intuitivnější zadávání dat a mnohé další. Vše si budete zkoušet 
prakticky na reálných příkladech. 



 
 

Kontakty na realizátora kurzu: Martina Urbánková, +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz 
 

OBSAH KURZU 

1. den – teorie a praktické procvičování  

• úvod do VBA + formulář ve VBA – programování v jazyce VBA, automatizace 
opakujících se úkolů, formulář pro snadnější a efektivnější zadávání dat 

• makra – pro automatizaci rutinních činností, vytváření vlastních maker  
a možnosti jejich využití v každodenní práci 

• práce s rozsahy – třídění, filtrace a provádění operací s velkými objemy informací, 
manipulace s daty ve velkém měřítku 

• Power Query – pokročilé dotazy a příprava dat pro další analýzu; získávání, 
transformace kombinace dat z různých zdrojů 

 
2. den – část teorie a praktické procvičování  

• Power Pivot – pokročilá analýza dat, vytváření komplexních datových modelů, 
výpočty nad velkými datovými sadami, agregace dat z různých zdrojů 

• Power Platform x Excel – jak zvýšit produktivitu a možnosti automatizace 
(aplikace Power BI, Power Apps, Power Automate) 

• online práce s Excelem (SharePoint, OneDrive, databáze) – využití Excelu 
v online prostředí, jeho propojení s databázemi a dalšími externími zdroji dat pro 
efektivnější správu a analýzu 

 
 

LEKTOR 
Jan Šindelář 

Konzultant a lektor se zkušeností z oblasti výrobního systému, kde 
působil léta jako manažer. V současné době se věnuje poradenské 
činnosti a aktivnímu moderování workshopů či školení převážně 
v oblasti IT, umělé inteligence. Jeho kurzy jsou z velké části zaměřeny 
na praktickou část. 
 
TERMÍNY 2DENNÍHO KURZU 
4. 3. a 11. 3. 2025 (08:00 – 16:30) 
 

MÍSTO 
Technologické inovační centrum, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 
 

CENA 
 7 000 Kč bez DPH 

Možnost financování v rámci Národního Plánu Obnovy dotační program 
„Jsem v kurzu“ → www.jsemvkurzu.cz → Kurzy digitálního vzdělávání.  
Dotační program „Jsem v kurzu“ nabízí možnost získat dotaci na vzdělávání. Cílem programu 
je pomoci lidem zlepšit své profesní dovednosti a postavení na trhu práce.  
 

Finanční spoluúčast v částce 1 525 Kč, zbylou částku hradí Úřad práce. 
Deadline pro dotační přihlášení: 1. 2. 2025. 
Více informací: Mgr. Martina Petrášová, +420 605 072 248. 

Odkaz na dotační přihlášení: https://www.ce-pa.cz/produkt/excel-pro-experty/  

http://www.jsemvkurzu.cz/
https://www.ce-pa.cz/produkt/excel-pro-experty/

